

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	PARTNERSTWO OTWARTY JAZDÓW		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. JAZDÓW	Nr domu 10	Nr lokalu 5
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-467	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail wolny@jazdow.pl	Strona www jazdow.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2018-06-20		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2024-12-09		
5. Numer REGON	38055841400000	6. Numer KRS	0000737179
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Wojciech Matejko	członek zarządu	TAK
	Andrzej Górz	członek zarządu	TAK
	Gabriela Stępniaik	członkini zarządu	TAK
	Dominika Dzieniszewska	członkini zarządu	TAK
	Zofia Stopa	członkini zarządu	NIE
	Kaja Knittel	członkini zarządu	NIE
	Oleksandra Kupar	członkini zarządu	NIE
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Dorota Murzynowska	członkini komisji rewizyjnej	TAK
	Mateusz Potemski	członek komisji rewizyjnej	NIE
	Marianna Kłosińska	członkini komisji rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Działania na rzecz ochrony dziedzictwa materialnego, przyrodniczego, kulturalnego i społecznego Osiedla Jazdów w Warszawie. 2. Ochrona zabytkowej drewnianej zabudowy domków fińskich oraz pozostałości zabudowań Szpitala Ujazdowskiego na terenie Osiedla Jazdów. 3. Rozwój Osiedla Jazdów w oparciu o wartości zrównoważonego rozwoju, dobrego sąsiedztwa, współpracy, oddolnego zaangażowania, empatii, wzajemnego szacunku i tolerancji. 4. Zachowanie Osiedla Jazdów jako otwartej, przyjaznej, dostępnej dla mieszkańców przestrzeni oraz zapobieganie jej komercjalizacji. 5. Aktywne włączanie mieszkańców, organizacji, grup nieformalnych, instytucji, firm i jednostek samorządu terytorialnego m.st. Warszawy do działań na Osiedlu Jazdów. 6. Promocja innowacyjnych i alternatywnych modeli rozwoju miasta. 7. Działanie na rzecz demokracji miejskiej, czyli ciągłej partycypacji mieszkańców w realnym podejmowaniu decyzji o mieście, opartej na edukacji obywatelskiej. 8. Dbanie o zrównoważony rozwój miasta, wymagający ochrony środowiska, jako istotnego czynnika jakości życia w mieście. 9. Promowanie modelu współzarządzania przestrzeniami miejskimi w partnerstwach publiczno-społecznych. 10. Promowanie ładu przestrzennego oraz troska o estetykę przestrzeni, która sprzyja dobrostanowi i atrakcyjności miasta. 11. Upowszechnianie uczestnictwa w kulturze w mieście poprzez edukację, przygotowanie do udziału w kulturze oraz zwiększenie dostępności kultury. 12. Upowszechnianie i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji. 13. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 14. Ekologia i ochrona zwierząt, ochrona dziedzictwa przyrodniczego. 15. Ochrona i promocja zdrowia. 16. Inicjowanie, propagowanie i wspieranie oraz realizowanie inicjatyw w zakresie animacji społeczno-kulturalnej w celu wspierania wszechstronnego rozwoju dzieci i dorosłych oraz animowania, tworzenia, odtwarzania więzi międzyludzkich w grupach dzieci, młodzieży i dorosłych oraz pomiędzy tymi grupami. 17. Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Swoje cele Partnerstwo realizuje poprzez: 1. Współpracę z władzą i administracją publiczną na rzecz wdrażania i rozwijania modelu współzarządzania i administrowania Osiedlem Jazdów. 2. Budowę i rozwój na Osiedlu Jazdów wielofunkcyjnej, otwartej przestrzeni miejskiej łączącej funkcje mieszkalną z funkcjami społecznymi, kulturalnymi, edukacyjnymi, przyrodniczymi, ekonomicznymi i usługowymi. 3. Działanie na rzecz modernizacji infrastruktury Osiedla Jazdów. 4. Rozwój aktywności i działań na Osiedlu Jazdów włączających szerokie grono partnerów: mieszkańców, organizacje, grupy nieformalne, instytucje i firmy. 5. Prowadzenie działalności integrującej członków Partnerstwa poprzez aktywność edukacyjną, kulturalną, rekreacyjną i towarzyską. 6. Wspieranie organizacji i podmiotów będących najemcami domków fińskich na Osiedlu Jazdów. 7. Rzecznictwo w sprawach związanych z Osiedlem Jazdów wobec podmiotów zewnętrznych, polegające na inspirowaniu i prowadzeniu formalnych działań wobec władz, biznesu, organizacji społecznych i społeczeństwa, w tym – wystąpienia do sądów, władz państwowych i samorządowych, organów kontroli, ścigania i nadzoru. 8. Organizowanie współpracy i wspólnych działań, przepływu informacji, wiedzy, dobrych praktyk i doświadczeń w ramach podmiotów należących do Partnerstwa oraz między Partnerstwem a jego otoczeniem. W szczególności – organizowanie spotkań i zjazdów, szkoleń, warsztatów,

wizyt studyjnych, seminariów, konferencji i dyskusji.

9. Udzielanie wsparcia w różnych formach organizacjom obywatelskim, nieformalnym inicjatywom miejskim i administracji publicznej w ich działaniach lokalnych i krajowych na rzecz miast i dobrych polityk miejskich.

10. Prowadzenie działalności na rzecz rozwoju miejskiego społeczeństwa obywatelskiego i wzmacniania aktywnego obywatelstwa na poziomie lokalnym, krajowym i międzynarodowym. W tym wystąpienia publiczne, organizowanie petycji, zgromadzeń, wydarzeń, protestów i konsultacji społecznych.

11. Opracowywanie ekspertyz i diagnoz dotyczących problemów rozwoju miast w Polsce, współzarządzania przestrzenią miejską, funkcjonowania samorządu miejskiego i działalności organizacji obywatelskich i grup nieformalnych, prowadzenie badań w tym zakresie, tworzenie programów na rzecz rozwiązywania tych problemów, w tym projektów regulacji prawnych i dobrych praktyk miejskich.

12. Upowszechnianie i popularyzowanie w społeczeństwie i wśród władz wiedzy o korzystnych kierunkach i formach rozwoju miasta zrównoważonego, wspieranie społecznych inicjatyw w tym zakresie, promowanie dobrych praktyk. W szczególności – edukacja miejska w przestrzeni publicznej, organizowanie szkoleń, warsztatów, seminariów i zajęć edukacyjnych.

13. Działalność wydawniczą oraz medialną, czasopiśmienniczą i cyfrową, organizowanie komunikacji elektronicznej i tradycyjnej, w tym w formie mediów otwartych.

14. Współpraca z innymi podmiotami, sieciami w kraju i zagranicą związanymi z tematyką rozwoju miast i współzarządzania przestrzenią miejską.

15. Uczestniczenie w działaniach władz publicznych, lokalnych, krajowych i Unii Europejskiej, na rzecz rozwiązywania problemów miejskich.

16. Inicjowanie, propagowanie i wspieranie oraz realizowanie inicjatyw kulturalnych, edukacyjnych, wychowawczych, szkoleniowych na terenie osiedla i w jego otoczeniu.

17. Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami.

18. Promocja i organizacja wolontariatu.

19. Działalność na rzecz osób z niepełnosprawnością.

20. Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

STAŁA DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA

Nie ma w Polsce i na świecie drugiego takiego miejsca jak Osiedle Jazdów. Splot szalonych okoliczności historycznych i społecznych doprowadził do powstania miejsca, które cały czas stwarza się na nowo. Oferuje oddolne, bliskie ziemi spojrzenie na kulturę, edukację i działania społeczne. Stawia na dobrostan i relacje. Oferuje alternatywne modele rozwoju dla miasta i jego mieszkańców.

Osiedle Jazdów w Warszawie to kolonia parterowych drewnianych domków fińskich zbudowanych w 1945 r., znajdująca się na tyłach Parku Ujazdowskiego. Drewniane domy wchodzące w skład tej kolonii pochodziły z reparacji wojennych, jakie Finlandia świadczyła po II wojnie światowej na rzecz ZSRR. Oddane przez Związek Radziecki Polsce domki wznoszono później w różnych częściach kraju, w tym w Warszawie. Osiedle Jazdów powstało według planów jako prowizoryczne miejsce na okres 5 lat, a przetrwało jako jedno z nielicznych tego typu, stanowiąc do dziś ciekawostkę warszawskiego Śródmieścia. Obecnie, dzięki staraniom Partnerstwa, założenie architektoniczne Osiedla ujęte zostało w Gminnej Ewidencji Zabytków. Dzisiaj Osiedle to absolutny unikat na skalę światową. "Wiejska" enklawa zieleni i bujnej oddolnej aktywności w samym sercu wielkiej metropolii. Oprócz różnorodnej, miejscami dzikiej przyrody, są tu ogrody społecznościowe, ule pszczele, oddolnie zaprojektowane atrakcyjne przestrzenie wspólne. Spotkać można tu kury, króliki i dziko żyjące jeże i ryjówki.

W latach 2010-2014 wokół Osiedla Jazdów toczyły się burzliwe dyskusje dotyczące przyszłości tego terenu. Władze miejskie zmierzały do likwidacji Osiedla i przeznaczenia gruntu pod nową zabudowę. Mieszkańcy domków i aktywiści miejscy utworzyli inicjatywę o nazwie Otwarty Jazdów broniącą tego historycznego terenu. Był to ruch prezentujący alternatywną wobec miejskiej propozycję pozostawienia Jazdowa i nadania mu charakteru przestrzeni społeczno-kulturalnej - otwartej dla całej Warszawy. Odbłyto się szereg wydarzeń społecznych, kulturalnych, edukacyjnych, artystycznych, które pokazywały olbrzymi potencjał Osiedla Jazdów i domków fińskich, w tym Festiwal Otwarty Jazdów trwający przez cały okres letni 2013. W 2014 r. rozpoczęły się konsultacje społeczne, które wyznaczały kierunek i przyszłość Osiedla Jazdów. Powstał obszerny raport z konsultacji, który został oficjalnie na konferencji w kwietniu 2015 r. zaprezentowany i uznany przez Miasto Warszawa i Dzielnice za wiążący. To było ważne osiągnięcie strony społecznej, bo w konsultacjach zwyciężyła wizja Jazdowa, jako miejsca aktywności społeczno-kulturalnej i pozostawienia mieszkańców w swoich domach komunalnych.

W 2015 r. grupa aktywistów zwróciła się do Biura Obsługi Ruchu Inicjatyw Społecznych - BORIS, który prowadzi Warszawski Program Wspierania Partnerstw prośbą o pomoc w wypracowaniu społecznego systemu zarządzania Osiedlem Jazdów. Powstało Partnerstwo Otwarty Jazdów, które w 2018 przybrało formę instytucjonalną jako osobna organizacja pozarządowa będąca organizacją parasolową dla wszystkich organizacji pozarządowych i grup nieformalnych działających na Osiedlu oraz dla Stowarzyszenia Mieszkańców Domków Fińskich Jazdów. Formalnie, nasza organizacja ma aktualnie 9 członków, ale Partnerstwo to również szersza społeczność współkreowana przez podmioty je tworzące. Członkami naszej społeczności są: Fundacja Ochrony Krajobrazu i promocji regionów Numinosum, Stowarzyszenie Akademickie Wydziału Architektury Politechniki Warszawskiej, Fundacja Projekt: Polska, Fundacja Pracownia Dóbr Wspólnych, Stowarzyszenie Państwomasto, Stowarzyszenie Dom Tańca, Zaczarowany Ogród, Dom Kultury Śródmieście, Fundacja Bullerbyn, Towarzystwo Opieki nad Zabytkami OW, Autonomiczna Przestrzeń Edukacyjna, Fundacja Ocalenie, Stowarzyszenie Kulturalne LADO ABC, Fundacja Międzynarodowa Inicjatywa Humanitarna, grupa Domek Filmowy, Fundacja Potwory, Fundacja Odjazdów, Fundacja Pracownia Nauki i Przygody, Stowarzyszenie Wspólny Pokój, Towarzystwo Polska-Finlandia, Stowarzyszenie Mieszkańców Domków Fińskich Jazdów, Stowarzyszenie Kulturotwórcze Miastodwa, Fundacja Łąka, Stowarzyszenie Otwarte Dzikie Bez, Coop Tech Hub, Kasia Boni i Instytut Dobrej Śmierci, Fundacja Leśnodzieło, Artystka Joanna Rajkowska wraz z zespołem.

Opiekująca się osiedlem społeczność Partnerstwa Otwarty Jazdów otrzymała w 2021 r. wyróżnienie Komisji Europejskiej za wyjątkowe zaangażowanie w ochronę i rozwój wspólnego europejskiego dziedzictwa w konkursie European Heritage Awards.

DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA

Działalność kulturalna Partnerstwa Otwarty Jazdów i poszczególnych członków naszej społeczności charakteryzuje chęć efektywnego zagospodarowania przestrzeni i otwartość na nowe organizacje, grupy i artystów, którzy realizują w domkach swoje (często pierwsze) projekty z pola kultury i sztuki. Dotychczas odbywały się m.in.: wernisaże oraz wystawy: fotografii, grafiki, malarstwa, mebli, prac licencjackich z dziedziny architektury, koncerty, próby muzyków - w tym debiutantów, wykłady, debaty, prezentacje, pokazy filmów, warsztaty plastyczne, ceramiczne, komiksowe, stolarstwa, sitodruku, szycia, społecznościowego ogrodnictwa miejskiego, recyklingu, pszczelarstwa, gotowania, zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych: samorozwojowe, nauka języków obcych, joga, wycieczki i spacer z przewodnikami, wyprzedaże garażowe, koncerty, potańcówki, warsztaty sztuki opowiadania i wiele, wiele innych (<https://www.facebook.com/jazdow/events>). Nasze największe wydarzenia kulturalne to realizowany przez wiele lat ze środków m.st. Warszawy Festiwal Otwarty Jazdów (średnio 50 wydarzeń w każdej edycji), coroczny festiwal na Noc Muzeów "Sztuki w Krzakach" realizowany co roku ze środków własnych (średnio 20 wydarzeń na edycję), a także urodziny Osiedla Jazdów.

DZIAŁALNOŚĆ STRAŻNICZA

Od samego początku funkcjonowania, celem Otwartego Jazdowa jest stanie na straży obywatelskiego rozwoju Osiedla Jazdów, w modelu, którym obywatele mogą stać się lokalnymi gospodarzami tego miejsca, a nie jedynie petentami w kontaktach z urzędem. Próbowujemy stworzyć innowacyjny model współzarządzania przestrzenią, który realizowałby tę wizję. W 2014 r. doprowadziliśmy do pierwszych w Warszawie konsultacji społecznych na wniosek mieszkańców i do tej pory kontrolujemy działania samorządu w ich realizacji (wnioski o informacje publiczną, petycje, negocjacje, konsultacje). Przez ten czas udało nam się wpisać Osiedle do gminnej ewidencji zabytków, zmienić organizację ruchu, wypełnić aktywnościami kulturalnymi prawie wszystkie puste domki i doprowadzić do zabezpieczenia w perspektywie wieloletniej funduszy na remonty pierwszych trzech domków. Aktualnie monitorujemy i konsultujemy proces powstawania MPZP, konsultujemy projekty remontów domków zagospodarowania terenu oraz złożyliśmy wniosek o inicjatywę uchwałodawczą do Rady m.st. Warszawy zakładającą podpisanie przez prezydenta porozumienia o długofalowej wizji Osiedla Jazdów. Na co dzień pozostajemy również w kontakcie i bieżącymi uzgodnieniami z administratorem terenu - Zarządem Gospodarowania Nieruchomościami Dzielnicy Śródmieście. W poprzednich latach zainicjowaliśmy również sieć Lokalnych Gospodarzy obejmującą warszawskie miejsca i inicjatywy, w których podnosi się postulaty o wprowadzanie mechanizmów międzysektorowego współzarządzania przestrzenią i infrastrukturą miasta (<https://publicystyka.ngo.pl/lokalni-gospodarze-chca-czule-zajmowac-swoimi-przestrzeniami-i-brac-za-nie-odpowiedzialnosc-tau>).

Forum Partnerstwa jest miejscem otwartej dyskusji o przyszłości Osiedla Jazdów, gdzie od zawsze spotyka się wiele perspektyw na to miejsce - od samorządowej, instytucjonalnej poprzez mieszkalnictwo i ngo. Nasze porozumienie z 2015r. zabrania

politycznej działalności i brania udziału w kampaniach wyborczych organizacjom partnerskim.

Informacje o naszych działaniach strażniczych pojawiają się głównie w naszych mediach społecznościowych (Facebook i Instagram), jak również poprzez kontakty z mediami tradycyjnymi. Czasami organizujemy własne konferencje prasowe, czy debaty jako elementy prowadzonych przez nas kampanii.

BUDOWANIE SPOŁECZNOŚCI I PROMOCJA PARTNERSTWA OTWARTY JAZDÓW

Jednym z głównych celów działania naszej organizacji jest rozwój bardzo różnorodnej społeczności Osiedla Jazdów, składającej się z działających na różnych polach organizacji, grup nieformalnych, artystów, aktywistów, jak również komunalnych mieszkańców domków fińskich. Organizowanie życia społeczności (np poprzez organizowanie comiesięcznych zebrań Partnerstwa, czy utrzymywanie wewnętrznego przepływu komunikacji poprzez email i grupę na facebooku), dbałość o dobrosąsiedzkie relacje, czy rozwiązywanie pojawiających się konfliktów. Partnerstwo doprowadziło do stworzenia wewnętrznego regulaminu Osiedla określającego zasady współżycia i prowadzenia działalności kulturalnej i społecznej w taki sposób, aby nie zakłócała ona potrzeb mieszkańców. Na forum Partnerstwa organizowane są wspólne akcje sprzątania Osiedla (na wiosnę i na jesień), podejmowane są wspólne duże projekty kulturalne oraz dyskutowana jest strategia negocjacji z miastem w sprawie przyszłości Osiedla. Partnerstwo organizuje również działania integracyjne dla społeczności takie jak spotkania świąteczne, czy wspólne spotkania przy stole. Jest to stała, wymagająca ciągłego zaangażowania i responsywności działalność, która do tej pory w całości realizowana była ze środków własnych i/lub jako działalność wolontaryjna członków zarządu organizacji. Bez dobrze działającej, blisko współpracującej i opartej o prawdziwe relacje społeczności, zaangażowanie we wspólne projekty i gotowość do wspólnego stawiania przeciwko próbom prywatyzacji, czy komercjalizacji Osiedla będzie spadała. Ważną częścią działalności jest również prowadzenie promocji dla całego Osiedla Jazdów. Głównym kanałem są tutaj facebook oraz instagram.

<https://www.facebook.com/jazdow>

<https://www.instagram.com/wolny.jazdow/>

OTWARTA DZIAŁALNOŚĆ W DOMKU - MIEJSCE AKTYWNOŚCI LOKALNEJ

Nasza siedziba główna jest prężnie działającym Miejscem Aktywności Lokalnej, które zaprasza mieszkańców Warszawy do nieodpłatnej realizacji swoich własnych pomysłów. W domku można zrealizować wystawę, koncert, spotkanie, warsztaty jogi, obejrzeć film w ramach dyskusyjnego klubu filmowego, lub zorganizować wykład, czy wspólne zajęcia z medytacji. Domek wykorzystywany jest również jako przestrzeń do spotkań i prowadzenia wspólnych projektów dla całej społeczności Osiedla Jazdów (organizacji, grup nieformalnych i mieszkańców Osiedla Jazdów). Domek pełnił również rolę punktu informacyjnego dla całego Osiedla Jazdów – zwłaszcza podczas dużych festiwali takich jak Noc Muzeów 2024, Festiwal Otwarty Jazdów, Festiwal Laba. W domku odbywają się również cykliczne spotkania grup samopomocowych i kręgów wsparcia w ramach „Kulturalnego Centrum Samopomocy” przeznaczone dla grup społecznie wrażliwych i zagrożonych wykluczeniem (uchodźców, osób po kryzysach psychicznych, osobach z niepełnosprawnością). Był również miejscem pracy zespołów roboczych przygotowujących festiwale i wspólne projekty całej społeczności Osiedla Jazdów. W domku prowadzona jest również odpłatna działalność statutowa stowarzyszenia, polegająca głównie na promocji dziedzictwa historycznego Osiedla Jazdów oraz odpłatna działalność kulturalna (Festiwal LABA). Piętro domku wykorzystywane jest w trybie codziennym przez działaczy i pracowników Partnerstwa Otwarty Jazdów oraz niektórych organizacji-członków związku stowarzyszeń, jako przestrzeń biurowa do codziennej pracy nad projektami stowarzyszenia. Dzięki temu domek jest prawie codziennie otwarty i dostępny dla mieszkańców Warszawy, nawet jeśli nie dzieją się żadne wydarzenia programowe.

Projekt „Kulturalne Centrum Samopomocy - w stronę kultury inkluzywnej.” realizowany ze środków biura kultury m.st. Warszawy.

Projekt miał następujący przebieg:

1. Animacja grup samopomocowych

Zrealizowano w terminie: 2025-03-01 - 2025-11-30

Opis: marzec - kwiecień

- przygotowanie na nowo zasad udostępniania przestrzeni, szukanie odpowiednich terminów i przestrzeni na spotkania grup
- kontakt z grupami zapisanymi na listę rezerwową z zeszłego roku
- kontakt z grupami, które nieprzerwanie spotykały się
- rekrutacja nowych grup

maj

- spotkania wprowadzające, warsztaty i wspieranie (onboarding) nowych grup przez animatorkę
- rekrutację członków i członkiń do grup
- ustalanie kontraktów, zasad i dat superwizji grupowych
- rozpoczęcie spotkań superwizyjnych

czerwiec - listopad

- regularna praca z grupami polegająca na wspieraniu w rozwoju, rozwiązywaniu konfliktów / trudności oraz superwizji pracy grupy
- rekrutacja uzupełniająca grup (2 grupy zrezygnowały ze spotkań w trakcie) z listy rezerwowej
- warsztaty facylitacyjne i moderacyjne prowadzone przez animatorkę
- regularny kontakt i pomoc w organizacji, realizacji i rozliczaniu własnych 12 inicjatyw kulturalnych grup samopomocowych.
- organizacja spotkań ewaluacyjnych
- organizacja 2 wspólnych spotkań różnych grup
- organizacja oprowadzań dla grup, które wprowadzały na teren Osiedla Jazdów i zapoznawały z innymi organizacjami
- pomoc w realizacji mikrodotacji (przygotowanie wniosku, kwestie formalne i organizacyjne), które dodatkowo zdobyły dwie nasze grupy (z programu Mazowsze Lokalnie oraz Mazowiecka Aktywacja). Jedna dotacja dotyczyła realizacji szeregu aktywności twórczych przez członkinie Kobiecej Grupy Wsparcia, a drugi organizacji cyklu warsztatów białego śpiewu przez Chór Recha. Nasza organizacja była sponsorem fiskalnym obu projektów
- w listopadzie animatorka odbyła spotkania podsumowujące ze wszystkimi 9 grupami w tamtym momencie regularnie spotykającymi się w naszym Centrum. 7 grup zdecydowało się na kontynuację spotkań pomimo zakończenia wsparcia ze strony animatorki i superwizorki.

Poniżej opis kilku grup i obszerniejszy opis Chóru Recha, który dobrze obrazuje modelowy sposób rozwoju wspieranej przez nas grupy samopomocowej

CHÓR RECHA – grupa tworzona przez uchodźczynie z Białorusi (średnia wieku ok. 30 lat) śpiewające tradycyjne pieśni białoruskie. Grupę tworzy grono liderki, które wciągają w działania kobiety, na wcześniejszym etapie adaptacji do polskiej rzeczywistości. Wiele z nich było zmuszonych do wyjazdu z Białorusi z przyczyn politycznych. Na co dzień mierzą się z wyzwaniami ekonomicznymi, niestabilnym zatrudnieniem poniżej kwalifikacji, brakiem stabilności mieszkaniowej, tęsknotą za bliskimi oraz barierą językową. U wielu z nich przekłada się to na obniżony nastrój. Od półtora roku spotykają się u nas 2 razy w tygodniu, żeby wspólnie śpiewać oraz wspierać się w życiu na uchodźctwie.

Uczestniczki przeszły przy wsparciu animatorki przez proces formowania się grupy, który zawierał pomoc w ustaleniu kontraktu, celów i zasad grupy. Grupa rozwijała się i poszerzała o nowe uczestniczki aż do osiągnięcia dojrzałości. Korzystając z niewielkiego funduszu na własne inicjatywy zrealizowały performance, który pokazały podczas festiwalu organizowanego przez nas na osiedlu. Zrealizowały również minigrant obejmujący spotkania z psychologiem i coaching rozwijający ich ofertę warsztatową. Teraz coraz częściej prowadzą na Osiedlu Jazdów warsztaty białoruskiego śpiewu dla polskich odbiorców. Wsparcie z naszej strony zapewnia im duży rozgłos (m.in. poprzez promocję na naszych kanałach SM z ponad 35 tys. obserwujących). Część z nich włączyła się w nasze inicjatywy wolontariackie, inne organizują wydarzenia we współpracy z różnymi organizacjami zrzeszonymi w Partnerstwie Otwarty Jazdów. Uczestniczki grupy dążą do założenia własnej organizacji pozarządowej i pozostania na Osiedlu Jazdów jako współgospodyni jednego z domków fińskich.

GRUPA PIEŚNI I WSPARCIA – integracyjna grupa kobiet z doświadczeniem migracji i Polek. Uczestniczki to w dużej mierze osoby mierzące się z konsekwencjami migracji, część z nich jest uchodźczyniami wojennymi z Ukrainy. Spotykają się co dwa tygodnie. Organizują nawzajem warsztaty wymiany kompetencji, m.in. medytacje, zajęcia rękodzielnicze czy kobiece kręgi. Są chętne do organizacji warsztatów i spotkań otwartych.

MĘSKA SPRAWA – Mittingi Anonimowych Narkomanów. Jest to grupa otwarta – przyjmuje każdą osobę potrzebującą wsparcia danego dnia. Członkowie dzielą się odpowiedzialnością m.in. prowadzą spotkania i dbają o materiały. Spotkania z innymi zdrowiejącymi wzmacniają w zachowaniu trzeźwości.

GRUPA DLA DOROSŁYCH OSÓB ADHD – Spotkania mają formę wzajemnego wsparcia: uczestnicy dzielą się doświadczeniami z tygodnia i omawiają tematy związane z neuroróżnorodnością. Grupa stworzyła biblioteczkę neuroróżnorodności, czyta wspólnie książki, dyskutuje i opracowuje praktyczne rozwiązania ułatwiające codzienne funkcjonowanie – od organizacji pracy po regulację emocji. Grupa wyraziła zainteresowanie prowadzeniem otwartych spotkań i wykładów z ekspertami.

GRUPA "JA-ZNÓW" – grupa kobiet w wieku 60–85 lat zainicjowana przez seniorki, żeby wspierać się w okresie emerytalnym. Spotkania mają formę kręgów wsparcia przy herbacie: uczestniczki dzielą się doświadczeniami, czytają poezję i organizują warsztaty manualne. Włączają się także w działania integracyjne społeczności Wzajemni i inicjują wydarzenia np. wieczorek poezji. Dążą do zaistnienia na Osiedlu w roli starszyny tej społeczności.

2. Upowszechnianie modelu Kulturalnego Centrum Samopomocy

Zrealizowano w terminie: 2025-03-01 - 2025-11-30

Opis: marzec - listopad

- poinformowanie ponad 100 warszawskich instytucji pomocowych, organizacji pozarządowych i instytucji kultury o prowadzonym projekcie i zaproszenie ich odbiorców do zgłaszania swoich grup do naszego centrum
- obecność na konferencji Towarzystwa "E" Kioski Troski w czerwcu 2025 r. - pierwsze spotkanie i sieciowanie z osobami zespołów różnych warszawskich instytucji i organizacji
- promocja i rekrutacja na dwa spotkania sieciujące zrealizowane w ostatni piątek października i ostatni piątek listopada
- pierwsze spotkanie odbyło się na Osiedlu Jazdów w naszej siedzibie, drugie w Poradni Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, przy Pl. Zbawiciela w Warszawie.
- w sumie w spotkaniach wzięło udział 27 osób z ponad 20 organizacji i instytucji, m.in.: Fundacja eF Kropka, CPS Śródmieście, Fundacja w Stronę Dialogu, Wawerskie Centrum Kultury, MOPS Praga, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Fundacja Ukraiński Dom
- Stworzyliśmy wspólny kanał komunikacji - grupa mejlowa i grupa na whatsapp, wspólny dysk do dzielenia się materiałami, kontaktami i zasobami oraz planami na przyszłe wspólne inicjatywy.
- wśród pomysłów na wspólne działania było m.in.: pisanie wspólnych projektów, stałe co-miesięczne spotkania, współdzielenie zasobów, informowanie się o prowadzonych projektach i działaniach
- w połowie listopada odbyło się również dedykowane spotkanie dla kierowniczek wszystkich filii Wawerskiego Centrum Kultury. Na spotkaniu dzieliliśmy się naszymi doświadczeniami i zainteresowaliśmy kierowniczki do wprowadzania Wzajemnie u siebie w 2026 roku.

3. Komunikacja i promocja wspierająca rekrutację oraz upowszechnianie metodologii Kulturalnego Centrum Samopomocy

Zrealizowano w terminie: 2025-03-01 - 2025-11-30

Opis: - pierwsze miesiące to współpraca z animatorką na rzecz rekrutacji grup

- rozesłano wiadomości celowane do ponad 100 organizacji i instytucji w Warszawie, które pracują z naszymi grupami docelowymi
- opublikowano posty o naborze i przygotowano formularze rekrutacyjne
- opublikowaliśmy film o naszym modelu i rekrutacji, zrealizowany ze środków własnych
- powstało ponad 100 fotografii dokumentujących przebieg projektu i portretujące niektóre z grup spotykających się w naszym centrum
- publikowaliśmy wydarzenia wspierające rekrutację do grup i zapraszające na spotkania otwarte oraz na otwarte inicjatywy grup
- powstawały grafiki do postów oraz na okładki wydarzeń
- zostały opracowane teksty i research o pandemii samotności oraz jej przejawach w danych statystycznych w Polsce
- regularnie postowaliśmy na naszych platformach SM - FB Kulturalne Centrum Samopomocy oraz FB i Instagram i Wolnego Jazdowa
- pod koniec roku opublikowaliśmy artykuł podsumowujący na ngo.pl oraz odwiedziliśmy Radio Dla Ciebie, aby opowiedzieć o naszym projekcie i podsumować jego przebieg - https://rdc.pl/podcast/wieczor-rdc_jxlcDgzlPhOJm8Wba5fk?episode=eL3n5NANCLgEEwoobWYJ&active_page=1

SPOŁECZNE ARCHIWUM OSIEDLA JAZDÓW

1. Przygotowanie do działań wokół Społecznego Archiwum Osiedla Jazdów: kadrowe, merytoryczne, graficzne, infrastrukturalne, porządkujące

Zrealizowano w terminie: 2025-06-01 - 2025-06-30

Opis: Wyznaczenie osób koordynujących projekt, stworzenie i ukonstytuowanie się zespołu odpowiedzialnego za realizację wywiadów, przygotowanie transkrypcji i korekty językowej, zatrudnienie - wdrożenie i przygotowanie umów, wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za promocję i komunikację działań oraz za koordynację prac graficznych; przeprowadzenie spotkań wprowadzających i integracyjnych dla całego zespołu projektowego, odbycie szkoleń poszerzających kompetencje z zakresu archiwistyki społecznej, niematerialnego dziedzictwa i drewnianej architektury fińskiej; kontakt z wybranymi dawnymi mieszkańcami, ze szczególnym uwzględnieniem starszych członków społeczności, umówienie terminów rozmów na następne miesiące, przygotowanie kwestionariuszy i zgód dla osób, z którymi będą prowadzone rozmowy, zlecenie stworzenia identyfikacji wizualnej archiwum i znaku wodnego, wypożyczenie i zakup sprzętu niezbędnego do prowadzenia działań m.in. dyktafonu i skanera; ogłoszenie i koordynowanie OPEN CALLA na fotografie archiwalne osiedla i jego mieszkańców.

2. Uporządkowanie dotychczas zgromadzonych zbiorów i zabezpieczanie zebranych podczas trwania projektu materiałów - wprowadzenie ich do Otwartego Systemu Archiwizacji

Zrealizowano w terminie: 2025-09-01 - 2025-11-30

Opis: Opracowanie cyfrowe już istniejącej dokumentacji archiwalnej (zabezpieczenie już zgromadzonych zbiorów,

skatalogowanie ich, przygotowanie kopii zapasowej), organizacja i porządkowanie dotychczasowej bazy danych z kontaktami, mapami, historiami i zdjęciami dawnych mieszkańców (rejestr mieszkańców i mieszkańek z uwzględnieniem zmieniających się adresów i osób zamieszkujących domki); przygotowanie strony Społecznego Archiwum Osiedla Jazdów w Otwartym Systemie Archiwizacji i umieszczenie ich na portalu zbioryspoleczne.pl; kontakt z podmiotami partnerskimi: Stowarzyszeniem Akademickim WA PW i Centrum Archiwistyki Społecznej.

3. Promocja

Zrealizowano w terminie: 2025-06-01 - 2025-11-30

Opis: Początek i rozwój działań promocyjnych: stworzenie identyfikacji wizualnej Społecznego Archiwum Osiedla Jazdów z wybranym przez zespół projektowy grafikiem Bartoszem Zielińskim.

Zlecenie wydruku materiałów (w tym tych niezbędnych do ewaluacji projektu), odbiór materiałów z drukarni, dystrybucja i monitorowanie zasięgów promocji, tworzenie treści na kanały komunikacyjne, udostępnianie fotografii, skanów i cytatów z przeprowadzonych rozmów.

Podsumowanie:

Film o Społecznym Archiwum Osiedla Jazdów

5 rolek edukacyjnych (3 z Mateuszem Potempskim i 2 z Andrzejem Górzem)

Fotorelacja z 80. Urodzin Osiedla Jazdów (2 dni)

Fotorelacje z 5 oprowadzań

14 postów edukacyjnych

Plakaty i covery na wydarzenia

Patronaty honorowe nad SAOI:

1. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Marta Cienkowska objęła honorowym patronatem projekt „Społeczne Archiwum Osiedla Jazdów”, realizowany od 1 sierpnia do 30 listopada 2025 roku, w ramach którego odbędą się obchody Jubileuszu 80. Urodzin Osiedla Jazdów.

2. Ambasada Finlandii w Polsce

Patronaty medialne:

1. ngo.pl / Coraz więcej społecznych archiwów w Polsce. Inauguracja Społecznego Archiwum Osiedla Jazdów”

2. Notes na 6 Tygodni / 80-tka Osiedla Jazdów

3. Urząd m. st. Warszawa / “80. Urodziny Osiedla Jazdów”

4. TVP 3 / Miało zniknąć, dziś tętni życiem. Najstarsze powojenne osiedle mieszkaniowe w Warszawie kończy 80 lat

4. Realizacja wywiadów

Zrealizowano w terminie: 2025-07-01 - 2025-11-28

Opis: Przeprowadzenie 10 wywiadów rzeka z dawnymi mieszkankami i mieszkańcami Osiedla Jazdów (dawniej Górny Ujazdów):

1. Alina Zarębska (z domu Królikowska), 92 lata, rozmowa odbyła się 30 lipca, a skanowanie zdjęć 18 sierpnia: 2 nagrania i 60 skanów zdjęć (awersy i rewersy).

2. Paweł Łukasiewicz, 75 lat, rozmowa odbyła się 7 sierpnia, skanowanie tego samego dnia w siedzibie organizacji: nagranie i 12 skanów.

3. Anna Baumiller, 47 lat, rozmowa odbyła się 25 sierpnia, skanowanie tego samego dnia: nagranie i 20 skanów.

4. Zygmunt Hoffmann, 75 lat, rozmowa odbyła się 27 sierpnia w Ambasadzie Muzyki Tradycyjnej na Jazdowie, skany zdjęć zostały nam przekazane na pendrivie tego samego dnia: nagranie i 97 skanów.

5. Maria (Maryla) Kędzierska, 80 lat, rozmowa odbyła się 5 września, skanowanie tego samego dnia: nagranie i 9 skanów.

6. Zdzisław Deptuła, 75 lat, rozmowa odbyła się 27 października, skanowanie tego samego dnia: nagranie i 21 skanów.

7. Joanna Jaszuńska, 77 lat, rozmowa odbyła się 29 października w siedzibie organizacji: nagranie.

8. Hanna Gorska (z domu Jankowska), 73 lata, rozmowa odbyła się 14 listopada, skany zostały nam dostane tego samego dnia i w ciągu następnego dnia mailowo: nagranie i 11 skanów w tym jeden z potwierdzeniem przydziału domku dla Stanisława Jankowskiego (Agatona) i jego rodziny.

9. Antonina Szczercińska: 80 lat, rozmowa odbyła się 28 listopada: nagranie.

10. Stefan Szczerciński: 82 lata, rozmowa odbyła się 28 listopada: nagranie z udziałem żony ze względu na chorobę.

Wszystkie wywiady zostały przeprowadzone przez Gabriellę Stępnia. Kwestionariusz na potrzeby wywiadów został skonstruowany przez Gabriellę Stępnia i Andrzeja Górz.

W 4 wywiadach brały udział przeszkolone wcześniej z historii mówionej i zbierania relacji świadków i świadki historii wolontariuszki Wolnego Jazdowa: Wiktoria Karczevska, Antonina Wasążnik, Hanna Barańska i Michalina Kozanecka. W skanowaniu zdjęć na wypożyczonym za projektowe środki skanerze pomagały wyżej wskazane osoby.

Dodatkowo udało nam się zeskanować zdjęcia od jeszcze jednej mieszkanki Osiedla Jazdów, Marii Pieńkowskiej, która podzieliła

- godz. 17:01 i 18:00 | Poznajemy jazdowskie mieszkanki - kury
 📍 Domek fiński: Miejskie Pszczóły, ul. Jazdów 3/8
- godz. 18:00 - 20:00 | Warsztaty z tańców układowych z Polski z Natalią Klamann
 📍 Domek fiński: Chata Numinosum, ul. Jazdów 3/5
 Szczegóły: <https://fb.me/e/71iOgGWQc>
- godz. 18:00 - 20:00 | Otwarty Urząd Wolnego Jazdowa - złoż wniosek o obywatelstwo lub odbierz paszport Wolnego Jazdowa
 Szczegóły: <https://fb.me/e/2NXldsVr4>
- godz. 18:30 - 20:30 | Urodzinowy sitodruk - liveprinting z @robie.sito (Dominika Dzieniszewska)
 Szczegóły: <https://fb.me/e/5VnMyckVZ>
 📍 Ogród Motyka i Słońce, ul. Jazdów 3/9
- godz. 18:30 - 21:00 | WOLNOWAR - jazdowskie kulinaria. Będzie:
 📍 Szarlotka Majki, autorstwa mieszkanki Osiedla.
 📍 Bób i przyjaciele, przyrządza Kuba
 📍 Kompot z gruszek, gotuje Dominika
 📍 Ziołowa kombucha od @picko_kombucha (https://www.instagram.com/picko_kombucha/)
 📍 Będzie też tort, a jakże!
 📍 Ogród Motyka i Słońce, ul. Jazdów 3/9
- KONCERTY:
 • godz. 19:30 | Seba Li
 • godz. 20:30 | Odcień
 Szczegóły: <https://fb.me/e/55LmnuWrX>
 📍 Domek fiński Otwarta Pracownia Jazdów, ul. Jazdów 3/6
- 📍 📍 📍 📍 📍 📍 📍
- godz. 10:00 i 12:00 | Warsztaty robienia świeczek z pszczelego wosku
 📍 Domek fiński: Miejskie Pszczóły, ul. Jazdów 3/8
- godz. 10:00 - 12:00 | MAŁE a - rodzinne warsztaty architektoniczne
 Prowadzenie: Barbara Koch i Mateusz Potemski / Stowarzyszenie Akademickie Wydziału Architektury Politechniki Warszawskiej
 📍 Domek fiński Otwarta Pracownia Jazdów, ul. Jazdów 3/6
 Szczegóły i zapisy: <https://fb.me/e/3vPLJYb00>
- godz. 10:00 - 16:00 | Darmowe porady i szczerze rozmowy na tematy wszelakie
 📍 Domek fiński: Solatorium/Motyka i Słońce, ul. Jazdów 3/9
- godz. 11:00 - 15:00 | Grunt to zabawa - błotna kuchnia dla dzieci
 📍 Domek fiński: państwomiasto, ul. Jazdów 3/12, wstęp wolny
- godz. 12:00 - 18:00 | ZAJRZYJ - wystawa archiwalnych zdjęć Osiedla Jazdów
 📍 Domek fiński: Sołectwo, ul. Jazdów 10/5
- godz. 12:00 - 18:00 | Czytelnia Klimatyczna Wolnego Jazdowa
 📍 Domek fiński: Sołectwo, ul. Jazdów 10/5
- godz. 14:00 - 18:00 | OPEN HOUSE - poznaj Autonomiczną Przestrzeń Edukacyjną
 📍 Domek fiński: APE, ul. Jazdów 5A/4
- godz. 14:00 | Orowadzanie po Osiedlu Jazdów "Co konserwator widzi w Jazdowie?" , z tłumaczeniem PJM)
 Prowadzenie: Ewa Ziajkowska
 Szczegóły: <https://fb.me/e/7XWqoLJiw>
 📍 Zbiórka: Urząd Wolnego Jazdowa, ul. Jazdów 10/5
- godz. 14:00 | Poznajemy jazdowskie mieszkanki - kury
 📍 Domek fiński: Miejskie Pszczóły, ul. Jazdów 3/8
- godz. 14:00 - 15:30 | Polskie tańce grupowe z Natalią Klamann

📍 Domek fiński: Ambasada Muzyki Tradycyjnej, ul. Jazdów 3/20
Szczegóły: <https://fb.me/e/71iOgGWQc>

- godz. 15:30 - 19:00 | OPEN HOUSE - poznaj Ambasadę Muzyki Tradycyjnej

📍 Domek fiński: Ambasada Muzyki Tradycyjnej, ul. Jazdów 3/20

- godz. 19:00 - 20:00 | Otwarty Urząd Wolnego Jazdowa - złoż wniosek o obywatelstwo lub odbierz paszport Wolnego Jazdowa

Szczegóły: <https://fb.me/e/2NXldsVr4>

- godz. 19:00 - 23:00 | UWOLNIENIE 3.0 czyli silent disco z Jackiem Sienkiewiczem

📍 Skwer Dialogu Społecznego

W organizacji 80. Urodzin Osiedla Jazdów pomagały wolontariuszki i wolontariusze Wolnego Jazdowa: Zuzanna Jędrzejowska, Kaja Knittel, Olga Głucha, Selma Tybinka, Konrad Lech, Oleksandra Kupar, Oleksandra Stopnyk, Karolina Kaczorek, Jakub Wasilewski, Milena Rasińska-Kęsik, Michalina Kozanecka i Viktoriya Antsipava (wsparcie fotograficzne).

W trakcie 80. Urodzin Osiedla Jazdów korzystaliśmy ze sprzętu organizacji takich jak Otwarta Pracownia Jazdów, Chata Numinosum, Motyka i Słońce.

8. Rozliczenie i ewaluacja projektu

Zrealizowano w terminie: 2025-11-01 - 2025-11-30

Opis: Rozliczenie i ewaluacja projektu, w tym rozliczenie i ewaluacja 80. Urodzin Osiedla Jazdów, przygotowanie sprawozdania merytorycznego, selekcja materiałów, realizacja filmu promującego Społeczne Archiwum Osiedla Jazdów, domykanie rolek.

PROGRAM WOLONTARIATU WOLNEGO JAZDOWA

W 2025 roku organizacja dalej kontynuowała trzyletni Rządowy Program WSPIERANIA I ROZWOJU WOLONTARIATU SYSTEMATYCZNEGO NA LATA 2018–2030 - KONKURS WOW W NGO! Edycja 2023 z Narodowego Instytutu Wolności (planowane zakończenie grantu to 31.08.2026).

1. Liczba osób wolontariackich

W działaniach uczestniczyło 37 osób wolontariackich, które łącznie przepracowały 4721 godzin na rzecz Związku Stowarzyszeń Partnerstwa Otwarty Jazdów.

2. Minigranty

W 2025 roku w ramach działań grantowych osoby z zespołu wolontariackiego przeprowadziły 9 minigrantów:

1. Opis minigrantu: Wolny Jazdów (17.05.2025)

Wydarzenie integracyjno-artystyczne – manifest i zaproszenie do współdziałania, do bycia razem, do ponownego odkrycia, że Jazdów to przestrzeń otwarta dla wszystkich.

Z warsztatu skorzystały wszystkie osoby z zespołu wolontariackiego, cała społeczność Wolnego Jazdowa i osoby z zewnątrz, które towarzyszyły nam w tym wydarzeniu (ok. 500 osób).

Osoba wolontariacka odpowiedzialna za minigrant: Julia Kondratowicz

2. Opis minigrantu: Noc Kupały w Wolnym Jazdowie (21.06.2025) – wspólna celebrowanie letniego przesilenia na Jazdowie, performance z udziałem artystów i wolontariuszy Wolnego Jazdowa.

Z warsztatu skorzystało co najmniej 5 osób z zespołu wolontariackiego, w tym osoby uczestniczące w wydarzeniu (wydarzenie otwarte).

Osoba wolontariacka odpowiedzialna za minigrant: Wojciech Matejko

3. Opis minigrantu: Jazdowskie Kółko Plastyczne (pierwsze spotkanie 06.07.2025, odbyło się około 15 spotkań) – laboratorium rękodzieła, które zakłada spotkania dla osób wolontariackich Wolnego Jazdowa, które czują, że chcą rozwijać się twórczo, ale bez presji konkretnych efektów i rezultatów; wspólnie eksplorowanie różnych technik: od ceramiki, linorytu, sitodruku po czerpanie papieru, wykonywanie ludowych ozdób, tkanie, haftowanie.

Z minigrantu skorzystało co najmniej 15 osób z zespołu wolontariackiego, a w spotkaniach brało udział od 3 do 10 osób jednocześnie.

Osoba wolontariacka odpowiedzialna za minigrant: Karolina Kaczorek

Wolontariuszka Karolina Kaczorek, inicjatorka minigrantu, zainspirowana spotkaniami w ramach Jazdowskiego Kółka Plastycznego napisała pracę dyplomową pod tytułem: "Kółko Plastyczne – działania twórcze ze społecznością wolontariacką na osiedlu Wolny Jazdów".

4. Opis minigrantu: Apteczka Ziołowa (początek spotkań w lipcu 2025 roku, koniec w listopadzie 2025 roku) – ogólnodostępna apteczka ziołowa w domku fińskim, przestrzeń zielarska z dostępem do ziół oraz materiałów edukacyjnych stworzonych w ramach działań z minigrantu.

Z minigrantu skorzystało co najmniej 10 osób z zespołu wolontariackiego, a w spotkaniach brało udział od 5 do 10 osób jednocześnie.

Osoba wolontariacka odpowiedzialna za minigrant: Dominika Dzieniszewska

5. Opis minigrantu: Wystawa "girlhood experience 2.0"

(wernisaż 23.08.2025, wystawa do 04.09.2025) – druga edycja, po pilotażowej edycji z ubiegłego roku.

Z minigrantu skorzystało co najmniej 20 osób z zespołu wolontariackiego, a samą wystawę odwiedziło około 200 osób.

Osoba wolontariacka odpowiedzialna za minigrant: Katarzyna Poliwczak, pomocniczka Julia Kondratowicz

6. Opis minigrantu: „Fermentujemy Jazdów – kiszonki i kombucha z lokalnych roślin” (lipiec-grudzień 2025) – cykl otwartych spotkań i warsztatów edukacyjnych dla społeczności wolontariackiej i społeczności Wolnego Jazdowa wokół fermentacji, pasteryzacji i kiszenia żywności i napojów.

Z minigrantu skorzystało co najmniej 20 osób z zespołu wolontariackiego, a sam minigrant stanowi podstawę nowego obszaru fundraisingowego w naszej organizacji: WOLNOWARU..

Osoba wolontariacka odpowiedzialna za minigrant: Jakub Wasilewski

Wolontariusz Jakub Wasilewski podczas realizacji minigrantu opracował recepturę napoju o nazwie Ymbyr (sam zaprojektował też do niego etykietę), który ma posłużyć nam w dalszych działaniach fundraisingowych dla Wolnego Jazdowa.

7. Opis minigrantu: Zielony Ogród Jazdowa (czerwiec-październik 2025) – renowacja grządek i wspólne sadzenie nowych roślin, porządki w ogrodzie, montaż oświetlenia na baterie słoneczne.

Z minigrantu skorzystało co najmniej 35 osób z zespołu wolontariackiego, osoby będące częścią Kulturalnego Centrum Samopomocy i odwiedzający Sołectwo.

Osoba wolontariacka odpowiedzialna za minigrant: Bogusława Litwin

8. Opis minigrantu: Warsztat „Jak założyć związek zawodowy?” (23.11.2025) – kilkugodzinny warsztat, który ma na celu w interaktywny i kreatywny sposób zapoznać osoby uczestniczące z prawnymi i praktycznymi aspektami zakładania komisji związkowej.

Z warsztatu skorzystało co najmniej 5 osób z zespołu wolontariackiego.

Osoba wolontariacka odpowiedzialna za minigrant: Zuzanna Jędrzejewska

9. Opis minigrantu: Kącik rękodzielniczy w Sołectwie (marzec-grudzień 2025)

Z warsztatu skorzystało co najmniej 25 osób z zespołu wolontariackiego.

Osoba wolontariacka odpowiedzialna za minigrant: Kinga Kalupa

30 listopada 2025 roku odbyło się również specjalne otwarte wydarzenie podsumowujące 3 minigranty Apteczkę Ziołową, Kółko Plastyczne i Fermentujemy Jazdów pod tytułem PLONY, podczas którego można było zobaczyć efekty prac warsztatowych, napić się naparów z ziół, spróbować kiszonek i wziąć udział w bezpłatnych warsztatach linorytu.

3. Wyjazdy studyjne

W 2025 roku udało się zorganizować dwa wyjazdy studyjne – jeden ze środków z grantu NIW, drugi ze środków własnych:

1) Wyjazd na Litwę do Republiki Užupis (Zarzecze) w Wilnie odbył się w dniach 28-31.08.2025. W wyjeździe uczestniczyło 15 osób wolontariackich + koordynatorka wolontariatu.

2) Wyjazd do Berlina na wydarzenie i wystawę Democratic Design w dniach 11-14.12.2025. W wyjeździe uczestniczyło 9 osób wolontariackich + koordynatorka wolontariatu.

4. Certyfikacja

Ponadto pod koniec 2024 roku organizacja przeszła pozytywnie proces certyfikacji Miejsce Przyjazne Wolontariuszom.

OPROWADZANIA PO OSIEDLU JAZDÓW

W 2025 roku, jak i w ubiegłych latach, Związek Stowarzyszeń Partnerstwo Otwarty Jazdów organizował oprowadzania edukacyjne po Osiedlu Jazdów mniej więcej co dwa tygodnie podczas 4 edycji:

- edycja zimowa
- edycja wiosenna
- edycja letnia

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	20000	
	Osoby prawne	36	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	Organizacja działa na rzecz zachowania dziedzictwa zabytkowego Osiedla Jazdów w Warszawie
---	---

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	DZIAŁALNOŚĆ WSPIERAJĄCA ROZWÓJ SPOŁECZNY, KULTURALNY, INFRASTRUKTURALNY ORAZ PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ NA ZABYTKOWYM OSIEDLU JAZDÓW W WARSZAWIE. Nie ma w Polsce i na świecie drugiego takiego miejsca jak Osiedle Jazdów. Splot szalonych okoliczności historycznych i społecznych doprowadził do powstania miejsca, które cały czas stwarza się na nowo. Oferuje oddolne, bliskie ziemi spojrzenie na kulturę, edukację i działania społeczne. Stawia na dobrostan i relacje. Oferuje alternatywne modele rozwoju dla miasta i jego mieszkańców.	94.99.Z	0,00 zł

2	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	DZIAŁALNOŚĆ WSPIERAJĄCA ROZWÓJ SPOŁECZNOŚCI I DOBRE SĄSIEDZKIE RELACJE NA OSIEDLU JAZDÓW, ORGANIZACJA WSPÓLNYCH SPOTKAŃ I WYDARZEŃ KULTURALNYCH ORAZ INTEGRACYJNYCH. Jednym z głównych celów działania naszej organizacji jest rozwój bardzo różnorodnej społeczności Osiedla Jazdów, składającej się z działających na różnych polach organizacji, grup nieformalnych, artystów, aktywistów, jak również komunalnych mieszkańców domków fińskich. Organizowanie życia społeczności (np poprzez organizowanie comiesięcznych zebrań Partnerstwa, czy utrzymywanie wewnętrznego przepływu komunikacji poprzez email i grupę na facebooku), dbałość o dobrosąsiedzkie relacje, czy rozwiązywanie pojawiających się konfliktów. Partnerstwo doprowadziło do stworzenia wewnętrznego regulaminu Osiedla określającego zasady współżycia i prowadzenia działalności kulturalnej i społecznej w taki sposób, aby nie zakłócała ona potrzeb mieszkańców.	94.99.Z	0,00 zł
---	---	---	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	INICJOWANIE, PROPAGOWANIE I WSPIERANIE ORAZ REALIZOWANIE INICJATYW KULTURALNYCH NA OSIEDLU JAZDÓW. działalność kulturalna Partnerstwa Otwarty Jazdów i poszczególnych członków naszej społeczności charakteryzuje chęć efektywnego zagospodarowania przestrzeni i otwartość na nowe organizacje, grupy i artystów, którzy realizują w domkach swoje (często pierwsze) projekty z pola kultury i sztuki. Dotychczas odbywały się m.in.: wernisaże oraz wystawy: fotografii, grafiki, malarstwa, mebli, prac licencjackich z dziedziny architektury, koncerty, próby muzyków - w tym debiutantów, wykłady, debaty, prezentacje, pokazy filmów, warsztaty plastyczne, ceramiczne, komiksowe, stolarstwa, sitodruku, szycia, społecznościowego ogrodnictwa miejskiego, recyklingu, pszczelarstwa, gotowania, zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych: samorozwojowe, nauka języków obcych, joga, wycieczki i spacer z przewodnikami, wyprzedaże garażowe, koncerty, potańcówki, warsztaty sztuki opowiadania i wiele, wiele innych (https://www.facebook.com/jazdow/events)	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	517 180,07 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	382 685,85 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	134 493,20 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł

d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		1,02 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		310 450,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	186 500,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	123 950,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		72 235,85 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	2 400,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	48 894,60 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	20 941,25 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		134 494,22 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	519 333,80 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	384 089,17 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	55 057,33 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	80 187,30 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-1 403,32 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	79 435,87 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		1 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		1,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		16 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 10 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		7 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1 osób
	b) inne osoby	6 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		30 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	7 osób
	b) inne osoby	23 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		186 055,28 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	76 500,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	76 500,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	109 555,28 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		186 055,28 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	109 555,28 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	76 500,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		2 992,70 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	11 131,42 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Kulturalne Centrum Samopomocy - w stronę kultury inkluzywnej.	Celem projektu jest rozwijanie Kulturalnego Centrum Samopomocy – innowacji łączącej działalność społeczną i kulturalną. Wspieraliśmy działanie 9 grup samopomocowych i stworzyliśmy dla osób je tworzących program uczestnictwa w kulturze, z którego korzystały nie tylko jako odbiorcy, ale również twórcy wydarzeń kulturalnych. Adresat(k)ami są osoby z grup wrażliwych, które aktywnie włączamy w życie społeczności Osiedla Otwarty Jazdów.	Urząd Miasta Stołecznego Warszawy	130 000,00 zł

2	Spółeczne Archiwum Osiedla Jazdów	W ramach projektu proponujemy zainicjowanie i stworzenie ogólnodostępnego Społecznego Archiwum Osiedla Jazdów (SAOJ) ze szczególnym uwzględnieniem historii i doświadczeń pierwszych mieszkańców osiedla. Wszystkie dotychczasowe zbiory, a także te, które uda nam się zgromadzić w trakcie trwania całego projektu, zostaną udostępnione na ogólnopolskiej i ogólnodostępnej platformie zbioryspoleczne.pl stworzonej przez Centrum Archiwistyki Społecznej, naszego merytorycznego partnera.	Urząd Miasta Stołecznego Warszawy	50 000,00 zł
3	Mazowsze Lokalnie - mikrodotacja	Chór Recha - warsztaty o rezyliencji emocjonalnej dla osób imigranckich i grupowy coaching	Stowarzyszenie "Europa i my"	4 800,00 zł
4	Mazowiecka Aktywacja	Kobięcy Klub Wsparcia - warsztaty i wystawa	Samorząd Województwa Mazowieckiego	1 700,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☒ Tak ☐ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Rozwój wolontariatu systematycznego w POJ	Rozwój wolontariatu systematycznego w Partnerstwie Otwarty Jazdów (od 01.09.2023 r. do 31.08.2026 r.)	Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	123 950,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)				
--	--	--	--	--

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	

X. Informacje uzupełniające				
------------------------------------	--	--	--	--

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
--	--	--	--	--

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
--	--	--	--	--

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący		Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego			☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Wojciech Matejko Gabriela Stępnia Andrzej Górz Dominika Dzieniszewska	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-15